Ideo dico quod gravis est animæ meæ hæc peregrinatio, quia et illi cum quibus oram, et pacem odio habebant, quam ego quærebam, et me impugnant ; hoc est : « cum illis qui oderunt pacem eram pacificus, » quia cum ipsi essent seditiosi, non maledicebam eis, sed orabam pro eis ; tamen non tacebam quin prædicarem verbum Dei ; et « cum loquebar illis » verbum veritatis, » impu-

me » multis tribulationibus, et hoc « gratis » est sine aliquo meo merito. Vel « gratis, » I profecerunt.

IN PSALMUM CXX.

TITULUS : *Canticum graduum.*

vi oculos meos. » In hoc psalmo habet secundum gradum : hic enim ille justus qui a vitiis exivit, et mundo renuntiavit; se ad sanctos intentiones suas dirigere, ut in intercessionem divinum sibi auxilium quo factus justus contra omnium tentabitur. Intendit propheta per suum exemplum invitare, ut per eosdem gradus ascensum prima parte, levans oculos ad sanctos, eorum intercessionem auxilium Domini. In secunda parte, quæ incipit : « Dominus dixit te, » affirmat se illud habere auxilium, licet quod sibi valeat.

propheta ita invitaret alios, dicens : O fratres peccata exuistis, levate oculos vestros ad sanctos Dei, ut per eorum intercessionem Domini recipiatis, et hoc exemplo « levavi, » id est exi « oculos meos, » id est intentiones meas, « in montes, » id est in sanctos et alios sanctos, assistentes presentiae Dei, « id est a quibus, » veniet auxilium mihi. » quod ab illis auxilium mihi veniet, sed tamen ab illis quod ipsi dent, sed potius « auxilium » erit « a Domino, qui fecit cælum et in quo apparet ejus auxilium esse valens id custodiam.

auxilium erit mihi a Domino, et, o anima mea « qui custodit te, » id est Deus, cujus in sanctis orantibus recepisti, « non det pedem, » id est affectionem tuam, « in commotione ut non commovearis ad aliqua illicita : » etiam « dormitet, » id est non permittat operari. Tunc enim Dominus custoditur dormire, dum permittit nos negligenter operari. Sicut Dominus dormivit in navim, illis negligentibus et securis pro transmaris : motis autem illis et clamantibus super mare, evigilavit Dominus, et diligenter dormivit.

ibi non dormitabit neque dormiet qui cussæ, quia ita facit omnibus qui sunt Israel, dixit : « ecce non dormitabit » id est, non per rael negligentem operari ; « neque dormiet, » non permittit pedem in commotionem dari, quod vitium impellatur. In secunda. « Dominus custodit te. » Continuo precor ut Dominus non det pedem tuum in ionem, et ita erit, quia « Dominus custodit bonis quæ habemus, et « Dominus » est tio tua » contra mala « super manum dextera » id est, super spiritualem operationem tuam ipse custodit, ne de bono declinet ad Manus sinistra hominis vocatur operatio